
 
 

 
 

Protest nr. 6 2011/2012 

 

De werkgroep protesten waterpolo bestaande uit de heren P.H. Bookelman, H van Zenderen en 

mw. E. Janssen van de Laak, secretaris, na email-overleg 9 februari 2012, uitspraak doende naar 

aanleiding van het protest van Hellas Glana inzake bondscompetitiewedstrijd Hellas-Glana 1 

tegen De Rog 1 heren gespeeld op 4 februari 2012; 

 

stelt vast dat is voldaan is aan het gestelde in artikel E 31.3;  

 

Geprotesteerd wordt tegen het toekennen van de UMV + UMV4 tegen wit 3 van Hellas-Glana op 

0. 30 sec. aflopende tijd in de 4e periode en waarna met 7 spelers de wedstrijd is uitgespeeld. 

 

Gelezen het rapport van de scheidsrechter waarin deze verklaart dat wit 3 bij het nemen van 

een strafworp door de met blauw spelende ploeg niet genoeg afstand nam, twee keer gevraagd is 

afstand te nemen. Vervolgens is deze speler bestraft met een UMV. Dat deze speler gewisseld 

moest worden en bij het zwemmen naar het terugkomvak niet voldoende intentie heeft getoond 

om snel te wisselen en voorts daarbij mondeling zijn ongenoegen heeft geuit over de beslissing. 

Hierop een UV aan deze speler is toegekend 

 

De protestcommissie stelt vast dat de scheidsrechter de spelregels niet correct heeft 

toegepast.  De scheidsrechter kan uitsluitend een UMV4 toekennen wanneer een overtreding is 

begaan die valt onder spelregel WP 21.11 (Grof optreden, gewelddadig spel e.d.). 

  

 

Besluit het protest toe te wijzen.  

  

 

Gouda, 12 februari 2012.   
 


